
 

 

 

EXTRATO – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2025 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº PE062/2025-01 - Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 32.238.774/0001-41. Valor global: R$ 
100.786,77 (cem mil setecentos e oitenta e sies reais e oitenta centavos). Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ratificação: 09/04/2025. Data de assinatura: 
09/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 09 de abril de 2025.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 



 

 

 

EXTRATO Nº 177/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE PESSOAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DAS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO DOURADO 
– BAHIA. CONTRATO Nº DL085/2025-01 - Contratada: 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA 
RAMOS, inscrita no CNPJ/MF: 50.381.842/0001-09. Valor global: R$ 16.790,00 (dezesseis mil setecentos 
e noventa reais). CONTRATO Nº DL085/2025-02 - Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF: 49.501.218/0001-19. Valor global: R$ 2.240,50 (dois mil, duzentos e quarenta reais 
e cinquenta centavos). CONTRATO Nº DL085/2025-03 - Contratada: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 37.406.687/0001-70. Valor global: R$ 28.665,10 (vinte e oito 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data 
de Vigência: 08/05/2025 a 08/05/2026. Data de Ratificação: 08/05/2025. Data de assinatura: 08/05/2025. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 12 de maio de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2025-05-22T08:41:57-0300




